PORTARIA-PRESIDENTE Nº 441
FOLHA:

01/01

PRORROGAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE EXERCÍCIO PARA

COMPOSIÇÃO DA FORÇA DE TRABALHO

DATA DE PUBLICAÇÃO:

30/07/2024

A Diretora-Presidente substituta da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC,

no uso das atribuições previstas nos incisos I do art. 60 e XII do art. 59 do Estatuto Social da EBC,

aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizada até a

Assembleia Geral Extraordinária, de 23 de abril de 2024.

CONSIDERANDO

- a Portaria DEPRO/SGP/MGI Nº 8.067, de 18 de julho de 2024, publicada no

DOU em 30/07/2024; e

- o Processo nº 53400-000891/2024-33-e.

RESOLVE

Art.1º – Liberar o empregado pertencente ao quadro pessoal desta Empresa,
movimentado pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - MGI, para
composição da força de trabalho em outro órgão, na forma a seguir indicada:

Empregada: TIAGO DO NASCIMENTO SANTOS
Cargo: TCP/Apoio à Produção
Matrícula SIAPE: 2131531 Matrícula EBC: 13964
Órgão solicitante: Universidade Federal de Uberlândia - UFU
Amparo Legal: Portaria SEDGG/ME nº 8471, de 26 de setembro de 2022, Decreto nº 10.835, de 14
de outubro de 2021; e Instrução Normativa SEDGG nº 70 de 27/9/2022.
Responsabilidade do ônus: EBC

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
MAÍRA CARNEIRO BITTENCOURT MAIA

Diretora-Presidente substituta

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC 0677E1CF
Proc 53400-000891/2024-33-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 0677E1CF

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=0677E1CF
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=891&filter[anoproc]=2024
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade